« nocebit in nomine Domini Jesu Christi. » Et de A  
 sub ipsa scala quasi timeans me, lente a ele-  
 g vavit caput : et cum primum gradum calcassem,  
 g calcavi illius caput. Et ascendi et vidi spatium horti  
 a immensum, et in medio horti sedentem hominem ca-

num, in habitu pastoris, grandem, oves mulgen-  
 tem ; et circumstantes candidati millia multa. Et  
 « levavit caput et adspexit me, et dixit mihi : « Beneve-  
 « nisi, tecnon. » Et clamavit me, et de caseo quod  
 « mulgebat dedit mihi quasi buccellam, et ego ac-

## LECTIONES VARIANTES.

<sup>a</sup> Lente ejecit caput et quasi primum, etc. *Holst.*

## VARIORUM NOTÆ.

*legis lator, si jam venit, servendum est illi : si necdum  
 venit, sustinendus est. Et ad Martyres, cap. 2, Mundus  
 judicia non Proconsulis, sed Dei sustinet. Ita quoque  
 in Cleri Romani ad Cyprianum. Epist. xxxi : Quam-  
 quam nobis placeat Ecclesie pacem sustinendam. Et  
 sub finem ejusdem Epist. : Interea dum Episcopus dari  
 a Deo nobis sustinetur. Acta etiam Passionis S. Cy-  
 priani : Cum se dalmatica exspoliasset, in linea stetit,  
 et cepit spiculatorum sustinere, etc. Eodemque modo  
 noster infra : Nam et Perpetua sustinebat. Quibus  
 verbis ad hunc locum alludit. Sustinere penam pro  
 differre, dixit Ulpianus L. 6. ff. de Pœnis. *Holst.**

*Non me nocebit. Ita Tertullianus de Exhort.  
 cast : Puto nobis non magis licere nascentem nocere,  
 quam natum. Et Plautus in Milite : Jura te non noci-  
 turum esse hominem. *Holst.**

*De sub ipsa scala. Sic in Actis S. Clementis PP.  
 De sub cuius pede, etc. Et in fragmentis Groma-  
 ticis Latini Togati : Terminis sive petra naturalis, si  
 unquam pecoris bisurcani habuerit, de sub saxo egre-  
 dientem aquam significat, etc. Utitur simili locutione  
 et Innocentius de notis litterarum, ut Rigaltius in  
 Glossis agrimensoriis jam pridem observavit. Sed et  
 apud alios probos auctores hæc geminatio præposi-  
 tionum usitata reperitur : ut de insuper, et de versus,  
 apud Salustium et Festum, et omitam De post fac-  
 tantes in Psalmo LXXVII, 71, de secus, et de inter in  
 Gestis purgationis Ceciliani in collatione Carthagi-  
 niensi. Præterea ab ante, in ante, de intus, de trans,  
 de super, et similia leguntur. *Holst.**

*In habitu pastoris oves mulgentem. Representa-  
 tus est Perpetuæ Christus ea forma, qua pius cer-  
 nebatur in oratoriis et vasis sacris illorum temporum.  
 Nam cum Evangelia titulum et personam pastoris,  
 præcipue Christo attribuant, gaudebant primorum  
 temporum Christiani, hæc ejus amabilissimam speciem,  
 fidelium, nomine ovium passim designatorum,  
 frequentissime oculis objicere. Habes in Roma sub-  
 terranea Bosii, pag. 59, et deinceps, multas imagines  
 et cœmeteriorum monumentis expressas, in quibus  
 ferme omnibus, Christus pastoris specie cum ovibus  
 pingitur ; in prima etiam hæc ipsa forma hæc expres-  
 sa, pastoris oves mulgentis. Non raro etiam pingebatur  
 ferens in humeris reptantem ovem, que perierat,  
 juxta parabolam Evangelicam ; idque præcipue in ca-  
 liciis : quod indicat Tertullianus in lib. de Pudicitia  
 contra catholicos scripto, cap. 7, his verbis : A para-  
 bolis, licebit, incipias, ubi est ovis perdita a Domino re-  
 quisita, et humeris ejus reecta. Procedant ipsæ picturæ  
 calicum vestrorum, si vel in illis perlucebit interpretatio  
 pecudis illius, etc. *Holst.**